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رزمایش  – ســید مجید حسینی:  گروه سیاسی 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی در مرزهای شمال 
غربی کشور چنان اهمیتی داشت که پیش از اغاز آن رئیس 
جمهور آذربایجــان به آن واکنش نشــان داد و ادعاهایی 
را به آن افــزود تا نتیجه دلخواه خــود را از آن بگیرد؛ اما 
اهالی سیاســت که تحرکات مشــکوک و خارج از عرف را 
در مرزها مشــاهده کرده اند، می دانند کــه قدرت نمایی 
ایران در پاسداشــت منافع ملی خود در این منطقه تا چه 
میزان حیاتی اســت و لازم بود که به تنش افرینان در این 
منطقه نشان داده شــود که ایران همه گونه تحرکات غیر 
معمول را زیر نظر دارد و در عین اینکه بر اســتمرار صلح و 
دوستی در منطقه و با کشورهای منطقه پافشاری می کند، 
با ماجراجویی و دشــمن پروری در منطقه مخالف است و 

پاسخی درخور و قدرتمندانه به آن خواهد داد. 
در هفته هــای اخیر چند مســاله باعث شــده بود که 
تنش هایی سیاســی و امنیتــی در منطقه و بخصوص بین 
ایران و آذربایجان شــکل بگیرد. در این مدت مشاهده شد 
نیروهای نظامی جمهــوری آذربایجان محور گوریس قاپان 
را مســدود کرده و اجازه عبور خودروهای ســنگین از این 
مسیر را نمی دهند. در کنار این اتفاق مانور نظامی مشترک 
جمهوری آذربایجان، پاکستان و ترکیه طی روزهای گذشته 
در نزدیکی های مرز ایران نیز مســئله دیگری بود که باعث 

ایجاد حساسیت ها در کشورمان شد.
مســاله دیگر کــه با واکنش های بســیار همراه شــد 
اظهــارات تند و خارج از شــؤون دیپلماتیک نماینده های 
مجلس جمهوری آذربایجان علیه تمامیت ارضی جمهوری 
اســامی ایران بوده است. آخرین مســاله در این حوزه نیز 
احتمال تغییرات مرزی و معامله بر ســر مناطقی از خاک 
ارمنســتان و جمهوری آذربایجان اســت کــه در نتیجه 
آن بخشــی از خاک ارمنســتان که هم مــرز با جمهوری 
اسامی ایران است به جمهوری آذربایجان واگذار می شود و 

عما ارمنستان مرز خود با ایران را از دست می دهد.
همچنان که بیان شد تصمیم ایران برای برگزاری مانور 
نظامی نیز با واکنش الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان روبرو شــد که دوشنبه گذشــته در گفتگویی 
رباره اخبار مربوط به برگزاری یک رزمایش توســط ایران 
در نزدیکــی مرز آذربایجــان گفت: این رخ دادی بســیار 
تعجب برانگیز است. هر کشوری می تواند در خاک خودش 
رزمایش انجام دهد. این حق مسلم آن هاست. اما چرا حالا 
و چــرا در مرز ما؟چرا این رزمایش ها وقتی ارمنســتان در 
منطقه های جبرائیل، فضولی و زنگیان بود، انجام نمی شد؟ 
چرا این کار پس از این که ما این مناطق را پس از ۳۰ سال 

آزاد کردیم، انجام می شود؟
علی اف البته نتوانست موضوع تردد کامیون های ایرانی و 
نقشه ای که برای تغییر مرزها کشیده شده را نادیده بگیرد 
و سعی کرد با ادعاهایی آن را به گونه دیگر جلوه دهد. وی 
بــا اتهام زنی علیه ایران، مطرح کرد، کامیون های ایرانی به 
طور غیرقانونی و منظم، پیش از آزادســازی مطقه قره باغ 
از اشــغال ارمنستان در سال گذشــته، به این منطقه وارد 
می شــده اند. این اولین باری نیست که کامیون های ایرانی 
به طور غیرقانونی به منطقه قره باغ وارد شده اند. این اتفاق 

مرتبا در دوران اشغال تکرار می شد.
رئیــس جمهور آذربایجــان ادامه داد: مــا از آن اطاع 
داشــتیم. اما طبعا اطاعــات واضحی در ایــن باره وجود 
نداشــت. با این وجود، ما نارضایتی مان را درباره ورودهای 
غیرقانونی از طــرق کانال های مختلفی ابراز کردیم اما این 

روند ادامه پیدا کرد.
او مدعی شد، پس از آن که آذربایجان از ایران خواست 
به این رویه پایان ببخشد، حدود ۶۰ کامیون ایرانی در بازه 
۱۱ آگوست تا ۱۱ سپتامبر، بدون مجوز به منطقه قره باغ 

وارد شده بودند.
رئیس جمهــور جمهوری آذربایجان گفت: ما ســپس 
بنا کردیم به کنتــرل جاده هایی که از خــاک آذربایجان 
می گذشــت و کامیون هایی که توســط ایران فرســتاده 

می شدند، تمام شدند.
با این حال از روز جمعه رزمایش »فاتحان خیبر« نیروی 
زمینی ارتش بــا حضور تیپ های ۲۱۶ زرهی، ۳۱۶ زرهی، 
تیــپ ۲۵ ، گروه ۱۱ توپخانه، گــروه پهپاد ، جنگال، گروه 
۴۳۳ مهندسی رزمی و با پشتیبانی بالگردهای هوانیروز در 

منطقه عمومی شمال غرب کشور آغاز شد.
در این رزمایــش ابتدا یگان پهپاد نزاجا به شناســایی 
کلــی منطقه پرداخت و پس از ارســال تصاویر به قرارگاه 
فرماندهــی، تیپ ۲۵ واکنش ســریع با هلــی برن نیروها 
در منطقــه رزمایش عملیات تاخــت و تازش را به نمایش 
گذاشته اند .در ادامه رزمایش یگان توپخانه با اجرای آتش 
تهیه بر مواضع و اهداف از پیش تعین شــده اقدام به آتش 
تهیــه انبوه کرده اســت.همزمان با آتــش تهیه یگان های 
توپخانــه ، یگان های زرهی عملیــات  قدرت ضربت زرهی 
را اجرا کرده انــد .در تمامی مراحل رزمایش فاتحان خیبر،  
بالگردهــای کبرا هوانیروز با اجــرای آتش یگان های عمل 

کننده را پشتیبانی کردند .
کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش در حاشیه 
رزمایش فاتحان خیبر اظهار کرد: جمهوری اســامی ایران 
و ایــران عزیز ما در دو قرن اخیــر هیچ گاه مهاجم نبوده و 

هیچگونه چشم داشتی به خاک همسایگان نداشته و ندارد 
و صرفا از خود دفاع کرده اســت. در مــدت دوره طولانی 
اشــغال قره باغ توســط ارمنســتان نیز همواره بر تمامیت 
ارضی آذربایجان تاکید کرده و هیچ گاه اشــغالگری را تایید 

نکرده ایم.
وی افزود: رزمایش های نیروهای مسلح ما در این منطقه 
و سایر مناطق برابر یک برنامه ریزی دقیق و با هدف آزمایش 
ساح ها و تجهیزات و ارزیابی آمادگی رزم نیروهای مسلح 
در هر صحنه از جغرافیا و مرزهای جمهوری اســامی ایران 
اســت. زمان رزمایش ها، مکان رزمایش ها و اندازه نیروها، 

برابر تدابیر نیروهای مسلح است.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش تصریح کــرد: انجام این 
رزمایش ها با هــدف ارتقای آمادگی اســت، همانطور که 
چندین رزمایش اجرا شــده در کشور همسایه ما با اهداف 
خاص خودشان در حال انجام است. تعداد ۴ الی ۵ رزمایش 
طی ماه گذشته در شمال مرزهای جمهوری اسامی ایران 
و همین الان یک رزمایش هم کشــور همسایه ما در جوار 
مرزهای ما در ترکیه در حال اجرا است و این روندها ادامه 

دارد.
امیر حیدری گفت: در این منطقه ما یک عنصر ناخوانده 
و برهم زننده امنیــت را داریم که از جای دیگر آمده و آن 
رژیم نامشروع صهیونیستی است و از موقعی که این رژیم 
آمده، حساســیت ما به این مرز افزایش یافته، فعالیت آنها 
در اینجا کاما در رصد ما اســت. وی افــزود: در کنار این 
موضوعات هنوز برای جمهوری اسامی ایران خروج نیروهای 
تروریستی که از سوریه به این منطقه آمده اند محرز نشده و 

جمهوری اسامی ایران از این بابت حساس است.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش تصریــح کرد: جمهوری 
اســامی ایران کامــا نســبت بــه تغییــرات مرزهــای 
رسمی کشــورها در این منطقه حساس است و آن را قابل 

قبول نمی داند.
امیر حیدری یادآور شد: همه مرزهای قانونی باید حفظ 
شــود و ضعف احتمالی یک کشور در حفظ مرزهای خود 

دلیل نمی شــود که کشــور دیگری با کمک بیگانه، مرزها 
را به  هم بریزد و جمهوری اســامی ایران اجازه این کار را 

نمی دهد.
وی  بــا بیان این که رزمایش های مــا به تنهایی انجام 
می شــود و انتظار داریم بیانات مســئولان کشورها در این 
رابطه از روی صدق باشد، اضافه کرد: زمانی در این منطقه 
جنگ بوده و الان زمان امنیت و بازســازی اســت و تاریخ 
کشــور ما و رفتار کشور ما نسبت به همســایگان در این 

منطقه گواه بزرگی در جهت ثبات و امنیت است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: تردد کامیون ها 
از خاک آذربایجــان به جمهوری اســامی ایران و از آنجا 
بــه ترکیه یا به نخجوان و یا از جمهوری اســامی ایران به 
آذربایجان و ارمنستان باید در امنیت و آرامش کامل صورت 
بگیرد. انتظار می رود کشــورها در این رابطه به مسئولیت 
خودشان که احترام به امنیت و مسیرهای اقتصادی و انتقال 
انرژی است توجه کنند و از بازی های رسانه ای خود را دور 

کنند.
همچنین  فرهاد آریان فر، در حاشیه برگزاری رزمایش 
»فاتحان خیبر« در منطقه شــمالغرب کشور اظهار داشت: 
هدف از برگزاری این رزمایش نمایش آمادگی نیروی زمینی 
ارتش برای صیانت از مرزهای جمهوری اسامی ایران است 
و نیروی زمینی ارتش برای واکنش های سریع و متناسب با 

هر تهدیدی آمادگی لازم و کافی را دارد.
وی افــزود: یگان های عمل کننــده در منطقه رزمایش 
بــا تحقق  اهداف آموزشــی، اطاعاتی و عملیاتی  نشــان 
دادنــد که هر لحظه آمادگی دفاع از امنیت ملی و مرزهای 

جمهوری اسامی ایران را دارند.
معــاون عملیــات نیــروی زمینــی ارتــش جمهوری 
اســامی ایران گفت:  پیام این رزمایش برای کشــورهای 
دوســت و همسایه صلح و دوستی و برای دشمنان پاسخی 

کوبنده خواهد بود .
امیر ســرتیپ آریان فر افزود: جمهوری اســامی ایران 

همواره خواهان حفظ آرامش و امنیت منطقه است.
امیر سرتیپ حاجیلو نیز درباره این رزمایش گفت: ظرف 
مدت کمتر از ۴۸ ساعت توانستیم نیروها و تجهیزات را از 
شمالغرب کشــور به منطقه رزمایش فاتحان خیبر منتقل 

کرده و رزمایش را با موفقیت اجرا کنیم.
حاجیلو فرمانده قرارگاه منطقه ای شــمال غرب نیروی 
زمینی ارتش افزود: رزمایش فاتحان خیبر با به کاری گیری 
بخشــی از توان یگان های عمده شمالغرب کشور از جمله 
یگانهای مستقر در استان های قزوین، مرکزی، تهران، گروه 

پهپاد نزاجا و هوانیروز انجام شد.
وی خاطر نشان کرد: رزمایش ها معمولا مرحله تکمیلی 
آموزش ها هســتند و چون نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ایران مرتباً در حال بروزرسانی ساختار و تجهیزات 
و توسعه دانش نظامی است، لذا در جهت هماهنگی ساختار 
جدید، آموزش هــا و نیروها، لازم اســت در رزمایش های 
مختلف کارایی این بروزرســانی ها در میدان عمل تمرین 
شوند. امیر ســرتیپ حاجیلو ادامه داد: ما طبق دستوراتی 
که از سلسله مراتب فرماندهی دریافت می کنیم و در نقاط 

مختلفی که تشخیص داده شود رزمایش را اجرا می کنیم.

رزمایش ایران در مرز با آذربایجان و ارمنستان برگزار شد 

افزایش حساسیت به مرزهای شمال غربی

رئیس قوه قضائیه گفت: سرمایه اصلی نظام 
اعتماد مردم اســت و نباید اجــازه دهیم این 
اعتماد که بالاترین ســرمایه است از بین برود، 
زیرا هروقت مردم برای حل مسائل وارد صحنه 
شــدند مشکات حل شده است، مثل جنگ و 
تحریم هــا که مردم با صبر، حوصله و متانت از 
شرایط سخت عبور کردند و نه تنها کشور فلج 
نشــد بلکه دشمن هم ناامید شــد لذا اگر این 
اعتماد را داشته باشــیم پیروز میدان خواهیم 

بود.
به گزارش ایسنا، محسنی اژه ای در جریان 
ســفر به اســتان قزوین در دیدار با جمعی از 
قضات اســتان، ضمن ادای احترام به شــهدا و 
جانبازان انقاب اســامی و هشــت سال دفاع 
مقدس، اظهار کرد: اگر کاری کنیم امیدی که 
اکنون در دل مردم ایجاد شده از بین برود دچار 

خسران خواهیم شد.
وی افزود: سرمایه اصلی نظام اعتماد مردم 
است و نباید اجازه دهیم این اعتماد که بالاترین 
سرمایه اســت از بین برود، زیرا هروقت مردم 

برای حل مســائل وارد صحنه شدند مشکات 
حل شده است، مثل جنگ و تحریم ها که مردم 
با صبر، حوصله و متانت از شرایط سخت عبور 
کردند و نه تنها کشور فلج نشد بلکه دشمن هم 
ناامید شــد لذا اگر این اعتماد را داشته باشیم 

پیروز میدان خواهیم بود.
این مســئول با اشــاره به اینکه اگر اعتماد 
مردم ســلب شــود و دیگــر در صحنه حاضر 
نشــوند، ممکن نیست بتوانیم مشکات کشور 
را حل کنیم، بیان کرد: مــا آمده ایم عدالت را 
برقرار کنیم و یار هم باشیم، پس نیازمند کسب 
اعتماد مردم هســتیم و من و شــما باید این 

اعتماد را حفظ کنیم .
وی اظهــار کرد: در قوه قضائیه عامل اصلی 
که باید وجود داشــته باشد تا یک ماموریت به 

نحو احسن انجام شود ابراز و مکان و تجهیزات 
نیست بلکه انسان است. اگر تجهیزاتمان کامل 
باشد اما انسانی که بخواهد عدالت را اجرا کند 
نداشته باشیم کاری از پیش نخواهیم برد پس 
وظیفه ما از بالاترین رده به پایین ترین رده این 
است که هرچه در توان داریم در جهت آرامش 
و آســایش روح و روان این عامل انسانی به کار 

بگیریم.
وی افزود: مشــکات در ادارات و ارگان های 
مختلف وجود دارد اما بعضی ادارات مشکاتشان 
در معرض دید مردم است و برای اینکه باری از 
دوش مردم برداریم باید برای حل مشــکات 
آن ها همت ویژه داشته باشیم، پزشکی قانونی 

یکی از این ادارات است.
محســنی اژه ای خطاب بــه قضات قزوینی 

اظهار کرد: با همه سختی ها و مشکات تقاضا 
دارم کــه مواردی را رعایت کنیــد، اول درباره 
قرارهایی اســت که صادر می شــود، آنجا که 
ضرورت ندارد قرار بازداشت موقت نزنید و آنجا 
که قرار غیر بازداشت موقت صادر کردید کاری 
کنید منجر به بازداشــت فرد نشــود و طوری 
قضــاوت کنید که نزد خود، خــدا و وجدانتان 
سربلند باشید. پرونده هایی که زندانی دارند را 
زودتر رسیدگی کنید، مواردی که قانون اجازه 
می دهد و امکان دارد حتما مجازات جایگزین 

حبس بدهید.
وی ادامه داد: تاش کنید حقی از کســی 
ضایع نشــود و نگذارید کســی که نمی تواند 
از حقــش دفاع کند و فقط پشــت و پناهش 
خداســت حقش ضایــع شــود. پرونده های 

کثیرالشــاکی را به نحو مقتضــی تدبیر کنید، 
بافاصله بازداشــت نکنید، اگر بازداشت کنید 
همه شــکات هجوم می آورند و مشــکات دو 
برابر می شود. تدبیر کنید تا جایی که می شود 
پرونده های این چنینی تشــکیل نشود و مردم 

سریعتر به پول خود برسند.
رئیس قوه قضائیه گفت: خیلی وقت ها اطاله 
دادرسی پرونده های ما به خاطر کارشناسی های 
متعدد و غیرضروری است که لزومی هم ندارد و 
در نهایت حقیقت هم معلوم نمی شود و عدالت 
اجرا نخواهد شد. بنابراین در بحث کارشناسی ها 

دقت لازم را داشته باشید.
وی اظهــار کــرد: ما بــه وکیــل احترام 
می گذاریم، ممکن اســت قاضــی خودش در 
برخی قوانین غفلت داشــته باشد اینجا وکیل 
بررســی و مــواد قانونی را مطــرح و یادآوری 
می کنــد. اما گاه همین وکا باعث می شــوند 
بررسی پرونده طولانی تر شــود، گاه پول های 
نامتعارف می گیرند که ممکن است آسیب هایی 

داشته باشد.

رئیــس جمهور گفت: امیدوارم در ســفر به 
کهگیلویــه و بویراحمد گام هایــی را برای رفع 

محرومیت این استان برداریم.
حجت الاســام ســید ابراهیم رئیسی روز 
جمعــه در بدو ورود بــه فرودگاه یاســوج در 
جمع خبرنگاران اظهارکرد: اســتان کهگیلویه 
و بویراحمــد ظرفیت های بزرگی در بخش های 
مختلف به ویژه برخورداری از نیروی انســانی 
کارآمد و جــوان دارد و می تواند در حوزه های 
مختلف کشــاورزی، گردشــگری و نفت و گاز 

توسعه قابل توجهی داشته باشد.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: امیدواریم 
با همــکاری نیروهای متخصص این اســتان 
و مســئولان از جملــه نماینــده ولــی فقیه 
و نماینــدگان مــردم در مجلــس و ســایر 
 دوســتان بتوانیــم مشــکات این اســتان را

 برطرف کنیم.
رئیسی با بیان اینکه به دلیل شرایط کرونایی 
امکان دیدار مردمی در این ســفر وجود ندارد و 

امیدواریم در ســفرهای بعدی این مهم ایجاد 
شــود گفت: انشــاء الله بتوانیم در این سفر در 
دیدار بانخبگان، شــورای اداری استان و بازدید 
از طرح ها مصوبات لازم برای رفع نیازمندی های 
این اســتان اتخاذ شــود. وی پس از بازدید از 
روند ساخت سد تنگ سرخ یاسوج و در مسیر 
بازگشــت، هنگامی که با اجتماع مردم منطقه 
تنگ سرخ مواجه شد، درجمع آنان حضور یافت 
و بی واسطه سخنان و درددل های مردم را شنید.
رئیسی در پاسخ به اجتماع کنندگان که به 
نحوه اســتفاده از مراتع منطقه معترض بودند، 
قول داد در اولین فرصت، )یکشــنبه( هیاتی به 
ریاست استاندار به منطقه خواهند رفت تا برای 

حل و فصل مشکات تصمیم بگیرند.
رئیس جمهور تاکید کرد: این هیات عادلانه 
و بــدون تاثیر از افراد و گروهها به مشــکات 

رسیدگی خواهد کرد.
رئیسی همچنین در جمع گروهی از عشایر 
بویراحمدی در تنگه گرگو حضور یافت و بدون 

واسطه و رو در رو با آنان گفتگو کرد.
به گزارش ایســنا، رئیسی با حضور در چادر 
این خانواده پای ســخنان شــان نشســت و با 

گرمی با آنان گفتگو کرد.
رئیسی همچنین در چادر دیگری در جمع 
معتمدین و بزرگان عشــایر بویراحمدی حضور 
یافت و درباره مشکات و درخواست های آنان و 
راهکارهای حل و فصل مشکات مطرح شده با 

بزرگان عشایر به گفتگو پرداخت.
رئیس جمهور در جمع عشایر بویر احمدی 
با بیان اینکه عشایر همواره در عرصه های دفاع 
و حمایت از انقاب، نظام اســامی و آرمان ها و 
ارزش ها خوش درخشــیده اند، گفت: عشــایر 
همــواره با جان، مال و هســتی خود از انقاب 
اســامی حمایت کرده اند و امــروز نیز حرکت 
عظیم اقتصادی آنان نقــش موثری در تحقق 

رونق اقتصادی کشور دارد.
رئیسی افزود: عشایر کشور اعم از پیر و جوان 
و زن و مرد در حرکت عظیم اقتصادی و تولیدی 

فعــال و نقش آفرین هســتند و می توان آنها را 
الگویی از هم افزایی در تولید نام برد.

رئیس جمهور با اشــاره به درخواست های 
مطرح شــده از سوی معتمدین و سران عشایر 
در این دیــدار، گفت: به طور جدی پیگیر حل 
مشکات شــما در زمینه کم آبی هستیم و از 
سوی دیگر تاش خواهیم کرد نقش واسطه ها 
و دلالان در فروش صنایع دستی و محصولات 
غذایی عشایر حذف شود تا سود اصلی زحمات 
و تاش های زنان و مردان کوچ نشــین نصیب 

خودشان شود.
رئیسی به اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد 
دســتور داد در کوتاه ترین زمــان ممکن و در 
روزهای آینده جلسات و نشست هایی با عشایر 
برگــزار کند تا مشــکات آنــان را در حضور 
خودشــان مورد بررسی قرار داده و آن دسته از 
مشــکات که در خود استان قابل حل و فصل 
هستند، به سرعت حل شده و مشکاتی که نیاز 
به تصمیم گیری دولت دارد نیز به هیات دولت 

ارائه شوند.

نماینده سابق مجلس شورای اسامی گفت: هر استاندار 
یا مســئول دولت قبلی در صورتی که با شعارهای دولت 
جدید همراه، به برنامه های آن معتقد و کارنامه قابل قبولی 
داشته باشد، هرچند گرایش سیاسی دیگری داشته باشد، 

چرا از ظرفیت هایش استفاده نشود؟
محمدعلی پورمختار در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به 
ماک های انتخاب اســتانداران و مدیران ســطح نخست 
اســتانی اظهار کرد: اکنون دولتی انقابی و مردمی بر سر 
کار اســت که شــعارهای عدالت خواهی، رفــع تبعیض و 
مبارزه با فســاد جزو اصول اساسی آن محسوب می شود. 
پس استانداران نیز باید متعهد به این سیاست ها و اهداف 
باشــند که متاسفانه در هشت ســال گذشته به فراموشی 

سپرده شده بود.
وی افــزود: جوان گرایی در گزینش مدیران اســتانی 
یکی از خواســت های رهبری اســت و به پیشــبرد بهتر 

امور هم کمک شــایانی می کند، بــه خصوص که جوانان 
در عرصــه خدمتگزاری هم انگیزه بیشــتری دارند و هم 
 وقت بیشــتری می تواننــد بگذارند تــا در نهایت قوی تر

 عمل کنند.
این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه باید استانداران 
در انجام امور صاحب اختیارات بیشتری شوند، اظهار کرد: 
در حال حاضر امورات هر استان با تمرکزی پیش می رود 
که اســتانداران معمولاً برای کوچکتریــن تصمیم گیری 
باید از مرکز مجوز داشته باشــند. در صورتی که اگر این 
قید و بند برداشــته و اختیارات تصمیم گیری بیشتری به 
اســتانداران بخشیده شود، مسیر پیشــرفت استان ها هم 

بازتر خواهد شد.
پورمختار یادآور شد: همانطوری که آقای رئیسی برای 

سیستان و بلوچستان و خوزستان اعام کردند که استاندار 
ویژه در نظر می گیرند، باید برای سایر استان های درگیر با 
مشکات اقتصادی و اجتماعی نیز همین روند طی شود تا 

شاهد توسعه استان ها باشیم.
وی بــا بیان اینکه لازم اســت اســتانداران منتخب از 
ویژگی های خاص حوزه خود به خوبی آگاه باشــند، اظهار 
کرد: برخی از اســتان های مرزی ما در تجارت و بازرگانی 
صاحب جایگاه هستند و با توجه به شرایط امروز اقتصادی 
کشور باید افرادی که در مدیریت های بالایی این استان ها 
قرار می گیرند با چنین ویژگی هایی آشنا باشند تا از قدرت 
آن استان ها برای تأثیرگذاری در اقتصاد کشور بهره برداری 

کنند.
این نماینده ســابق مجلس با تاکید بر اینکه در تغییر 

مدیران اســتانی و اســتانداران باید کارنامه افراد را مورد 
توجه قرار داد نه گرایش های سیاسی را، تصریح کرد: آقای 
رئیسی تأکید داشــتند که فراجناحی هستند و از همین 
جهت باید نگاه ها معطوف به استفاده از همه ظرفیت های 
نیروهای انســانی کشــور باشــد. پس هر مدیــری که از 
دولت قبلی باشــد، اما با شــعارهای دولت ایشان همراه، 
بــه برنامه های دولت معتقد و کارنامه قابل قبولی داشــته 
باشــد، هرچند دارای گرایش سیاسی خاصی باشد، چرا از 

ظرفیت هایش استفاده نشود؟
پورمختار یادآور شــد: این افراد بــه دلیل تجاربی که 
دارند و آشــنایی چندساله شان با آن استان از مدیری که 
بخواهد تازه با فضــای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن 
استان آشنا شــود، کارایی بیشتری دارد و اساساً این نوع 
مدیریت می تواند در سرعت بخشیدن به توسعه و پیشرفت 

استانی تاثیرگذار باشد.

محسنی اژه ای در دیدار با جمعی از قضات استان قزوین: 

آنجا که ضرورت ندارد قرار بازداشت موقت نزنید

رئیس جمهور:

امیدوارم گام هایی برای رفع محرومیت
 کهگیلویه و بویراحمد برداریم

مسئولانی با کارنامه موفق در دولت جدید استفاده شوند

پیام تسلیت رئیس جمهور 
در پی درگذشت پدر شهیدان موحد دانش

رئیس جمهور در پیامی با تســلیت درگذشت غامحســین موحد دانش، پدر 
شهیدان علیرضا و محمدرضا موحد دانش، یادآور شد: این پدر انقابی، فرزندانی 
دلاور تربیــت و روانه میدان جهاد و شــهادت کرد که یاد و خاطره مجاهدت ها و 

رشادت های آنان همواره درخشان باقی خواهد ماند.
به گزارش ایسنا، در پیام سید ابراهیم رئیسی آمده است:درگذشت مرحوم حاج 
غامحسین موحد دانش، پدر بزرگوار سرداران شجاع و سرافراز شهیدان علیرضا 
و محمدرضا موحد دانش، موجب تاسف و تأثر گردید.این پدر انقابی، با ایمان و 
فداکار در ســایه اعتقاد راسخ به آموزه های اسامی، فرزندانی دلاور تربیت و روانه 
میدان جهاد و شــهادت کرد که یاد و خاطره مجاهدت ها و رشادت های آنان در 

عملیات های مختلف دوران دفاع مقدس همواره درخشان باقی خواهد ماند.
اینجانــب مصیبت وارده را به خانواده گرامی موحد دانش و ســایر بازماندگان 
تســلیت عرض می کنم و از درگاه خداوند بزرگ بــرای آن مرحوم علو درجات و 

همجواری با فرزندان شهیدش و برای بازماندگان صبر و سامتی خواستارم.

علت های افزایش قیمت برنج 
در کمیسیون کشاورزی مجلس بررسی می شود

رئیس کمیســیون کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
یازدهم از برگزاری جلسه ای در راستای بررسی افزایش قیمت برنج با متخصصین 

کشاورزی در حوزه برنج خبر داد.
محمد جواد عسکری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به افزایش قیمت برنج ایرانی، 
اظهار کرد: کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس یازدهم 
شنبه)نهم مهر ماه( جلسه با متخصصان حوزه کشاورزی دارد تا علت های افزایش 
قیمت برنج در کشــور بررسی شود. تصمیم گرفتیم پیش از جلسه با دولتمردان، 

موضوع را کارشناسی کنیم.

فوت زائر ایرانی بر اثر تصادف در عراق
رئیس ســازمان حج و زیارت از فوت یک زائر ایرانی در مســیر برگشت بر اثر 
تصادف خبر داد و پیش بینی کرد با سرعت گرفتن روند بازگشت زائران، احتمالا تا 

بعدازظهر روز شنبه زائران ایرانی از عراق خارج شوند.
به گزارش ایســنا، علی رضا رشیدیان به رادیو اربعین گفت: از روز گذشته روند 
بازگشت زائران ایرانی به کشور شدت گرفته و فکر می کنیم تا بعدازظهر روز جمعه 
نهم مهرماه بیشتر زائران ایرانی از عراق خارج شده باشند. البته احتمالاً تعدادی از 
زائران که دیر به عراق وارد شده اند در روزهای آینده همچنان در این کشور باشند.
او با اشــاره به خدمات ارائه شــده به زائران در هنگام بازگشــت به کشور در 
حوزه های بهداشــت و درمان و حمل و نقل، اظهار کرد: خوشبختانه مرز مهران 
شرایط خوبی دارد. از زائرانی که به صورت زمینی قصد بازگشت به کشور را دارند، 
می خواهیم مسیر سفر خود تا مرز ایران را با اتوبوس طی کنند، چرا که ماشین های 
دیگر از جمله »هایس« به دلیل سرعت و خستگی راننده ها و بعضا بی توجهی آنها 
به قوانین ممکن اســت مشکاتی را  برای زائران ایجاد کنند، چنان که  به تازگی 
یکی از زائران کشورما در مسیر منتهی به مرز شلمچه، در نزدیکی بصره به خاطر 
تصادف ماشین هایسی که سوار آن بوده، فوت کرده است. از زائران می خواهیم که 

این مسیر را با اتوبوس هایی که ایمنی بیشتری دارند، طی کنند.
رشیدیان افزود: زائران اگر امکان بازگشت هوایی دارند، حتماً از این طریق اقدام 

کنند و اگر زمینی برمی گردند مراقب باشند تا به سامت به مرز برسند.
رئیس کمیته اعزام در ستاد مرکزی اربعین با بیان این که ستادها احتمالاً از فردا 
)شنبه دهم مهرماه( به صورت رسمی جمع شوند، گفت: البته کنسولگری های ایران 
در شهرهای نجف و کربا به عنوان ستاد اربعین در عراق همچنان به فعالیت خود 
ادامــه می دهند و برخی از زائران که مدارک خود را گم کرده بودند با هماهنگی 

سفارت ایران در عراق، برگه عبور دریافت کرده اند.
رشیدیان همچنین اظهار کرد: خوشبختانه در بازگشت زانران به کشور از مسیر 
هوایی، مشکل خاصی نداشتیم و رئیس سازمان هواپیمایی  کشور، برای رسیدگی 

مستقیم و نظارت بر این موضوع به عراق سفر کرده است.

یارانه سفر بدهید
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی ایران از رئیس جمهور و وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درخواســت کرد: یارانه سفر همانند یارانه 

حامل های انرژی به مردم تعلق گیرد.
به گزارش ایســنا، علی اکبر عبدالملکی در وبینار سیر تاریخی سیاستگذاری 
بخش گردشگری کشــور با بیان این که درآمدهای حاصل از فروش نفت باید در 
توسعه زیرساخت گردشگری مصرف شود، اظهار کرد: فروش نفت در دولت های 
دهم و یازدهم و حتی اوایل دولت دوازدهم فوق العاده بود. روزی دو ســه میلیون 
بشــکه نفت هر بشکه به قیمت ۱۳۰ دلار عرضه می شــد، درحالی که سال ۹۹ 
روزی ۱۸۰ هزار بشکه با قیمت ۳۰ تا ۳۵ دلار فروخته شد که اصا قابل مقایسه 
با هفت هشت سال پیش نیســت. ما نمی گوییم حالا که فروش نفت افت کرده 
درآمد گردشــگری جایگزین نفت شود، بلکه باید درآمد حاصل از فروش نفت در 
اختیار توســعه گردشگری قرار گیرد تا به تدریج با توسعه زیرساخت گردشگری 
حرفی برای گفتن در دنیا داشــته باشیم و صنعت گردشگری در کنار کشاورزی، 
پتروشــیمی و نفت و گاز قرار گیرد. برای درآمد حاصل از فروش نفت برنامه ریزی 

داشته باشیم و بهتر است روند سنتی را تغییر دهیم.
او افزود: برای توســعه زیرساخت حمل و نقل ریلی، جاده ای، دریایی و هوایی 
باید برنامه ریزی داشته باشــیم، امارات و قطر با فروش نفت کشورهای شان را به 
جایگاهی رسانده اند که برای نخستین بار خاورمیانه و کشور امارات متحده عربی 
میزبان اکســپو شده است، نمایشگاه بزرگی که بیش از ۱۹۰ کشور در آن حضور 
دارند و پیش بینی شــده در شش ماه ۲۵ تا ۳۰ میلیون گردشگر جذب کند. در 
قطر با پول نفت لابی کردند و میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ را گرفتند. ما با فروش 

فوق العاده نفت در دولت های دهم و یازدهم چه کردیم؟
عبدالملکی همچنین به تاسیســات گردشگری وابسته به ارگان های دولتی از 
بانک ها تا وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: انصافا در شأن ایرانی نیست 
که ســالی یک بار سفر برود و در مهمانسرای ضعیف دولتی اقامت کند. باید این 
امکاناتی که دولت برای خود ایجاد کرده به بخش خصوصی واگذار شود، هموطن 
ما باید در هتل پنج ســتاره و اقامتگاه استاندارد اسکان داشته باشد. همان طور که 
یارانه سوخت داده می شود یارانه سفر هم می تواند درنظر گرفته شود. نباید مردم را 
در پیک سفرِ پایان شهریورماه یا تعطیات نوروز در مهمانسراهای دولتی و مدارس 

و مساجد اسکان داد.

پرونده ماینرهای بورس فورا به قوه قضائیه ارجاع شود
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی، تاکید کرد: از وزیر اقتصاد 
می خواهم فورا پرونده وجود ماینرها در شــرکت بــورس تهران را به قوه قضائیه 

ارسال کند.
 به گزارش ایسنا، مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر، نوشت: »دیروز ۴ ساعت توانیر بودم، 
گزارش مبســوطی دربــاره جزییات تعرفه های جدید، روش های بهینه ســازی، 
هوشمندسازی و مقابله با رمزارزهای غیرمجاز مخفی شنیدم. حالا در بورس )خانه 
سرمایه مردم( ماینر گذاشتند و می گویند عمدی نبوده! از وزیر اقتصاد می خواهم 
فورا پرونده این تخلف را به قوه قضائیه ارسال کند.« به گزارش ایسنا، در چند روز 
اخیر اخباری مبنی بر وجود چندین دســتگاه ماینر استخراج رمز ارز در شرکت 
بورس تهران منتشر شد و در نهایت سازمان بورس در اطاعیه ای صحت این اخبار 

را تایید کرد و مدیر عامل آن نیز از سمت خود استعفا داد.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب شد
سید صولت مرتضوی با صدور حکمی سید علی قریشی را به سمت قائم مقام 

معاون اجرایی رئیس جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری منصوب کرد.
در حکم  مرتضوی  خطاب به ســید علی قریشــی آمده اســت: با عنایت 
بــه اهمیت و نقش حــوزه معاونت اجرایی و سرپرســتی نهاد در هماهنگی و 
پشــتیبانی از اقدامات و عملکرد دولت و ایجــاد زمینه های لازم و موثر برای 
هم افزایــی و هماهنگی ارکان قــوه مجریه به منظور دســتیابی به اهداف و 
آرمان های نظام مقدس جمهوری اســامی ایران در پیشبرد همه جانبه امور 
کشور انتظار دارد با تشریک مساعی و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها و عناصر 
خــدوم، متعهد، کارآمــد و توانمند، ضمن برنامه ریــزی و تعامل موثر با کلیه 
مدیران نهاد و دســتگاه های اجرایی کشــور در جهت تحقق شعارهای دولت 

مردمی موثر و منشاء اثر باشید.

اخبار کوتاه


